Câmara Municipal de Guapimirim

EDIÇÃO: 18/2024



# PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM AV. DEDO DE DEUS. Nº 820 - FUNDOS CANTAGALO

> CEP: 25945-412 **GUAPIMIRIM - RJ**

### PRESIDENTE:

**MESA DIRETORA** 

1990 <

HALTER PITTER DOS S. DA SILVA

### VICE-PRESIDENTE:

ALEX RODRIGUES GONÇALVES

## 1º SECRETÁRIO:

CLAUDIO VICENTE VILAR

### 2º SECRETÁRIO:

ROSALVO DE VASCONCELLOS **DOMINGOS** 

# **DEMAIS VEREADORES**

ALEXANDRE M. DO NASCIMENTO JEAN CARLOS BASTOS CARDOSO MARLON PEREIRA DA ROCHA JOSINEI DE SOUZA LOPES



# AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

# Referência: Dispensa de Licitação nº 04/2024 Processo Nº 162/2024

# A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

em conformidade com o art. 75, § 3º,da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a pretensão de realizar a contratação de empresa para recarga de extintores de pó químico, de água e co², conforme as especificações, para atender a Câmara Municipal de Guapimirim.

JUSTIFICATIVA: Buscando uma melhor gestão quanto ao cumprimento das metas da nova legislação, justifica – se A RECARGA DE EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO, DE ÁGUA E CO<sup>2</sup>, a fim de garantir a integridade física dos servidores e demais pessoas, assim como do patrimônio público, evitando os danos advindos de incêndio

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.120,00 (Mil cento e vinte reais). Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail: <u>licitação@camaradeguapimirim.rj.gov.br</u> ou entregues mediante protocolo na secretaria da Câmara Municipal de Guapimirim, até o dia 30/08/2024 até as 17h00min.

 $\mathbf{O}$ Termo de referência estará disponível site oficial no da Guapimirim/RJ: https://www.camaradeguapimirim.rj.gov.br/e/ou Câmara Municipal de poderá ser solicitado através do e-mail: licitação@camaradeguapimirim.rj.gov.br.

Guapimirim/RJ, 27 de Agosto de 2024.

Bruno Amaral Soares Agente de Contratação

27/08/2024 2



# BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINÁRIO

www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM